1

009

ATA DA 2ª SESSÃO EXTRAORDINÁRIA DA 1ª SESSÃO LEGISLATIVA EXTRAORDINÁRIA DA 18ª
LEGISLATURA DA CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS, REALIZADA EM 13 DE JANEIRO DE 2025.

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
                            ESTADO DE SÃO PAULO

Vereadores:
Israel Scupenaro, Presidente;
Jairo Ribeiro Passos, 1º Secretário;
José Henrique Conti, 2º Secretário;
Mônica Valéria Morandi Xavier da Silva, 1ª Vice-Presidente;
Aldemar Veiga Júnior, 2º Vice-Presidente;
Simone Aparecida Bellini, 3ª Secretária;
José Osvaldo Cavalcante Beloni, 4º Secretário;
Alécio Cau;
Eder Linio Garcia;
Edison Roberto Secafim;
Fábio Aparecido Damasceno;
Gabriel Bueno Fioravanti;
Marcelo Sussumu Yanachi Yoshida;
Rafael Jonatas Marques;
Roberson Augusto Costalonga;
Rodrigo Vieira Braga Fagnani;
Thiago Samasso; e
Vagner Alves de Souza.

Às dezenove horas e quarenta minutos do dia treze de janeiro do ano de dois mil e
vinte e cinco, presentes todos os Senhores Vereadores acima listados, ausente o
vereador Alexandre Luiz Cordeiro Felix, deu o Senhor Presidente Israel Scupenaro,
em nome de Deus, início aos trabalhos da segunda sessão extraordinária da
primeira sessão legislativa extraordinária da décima oitava legislatura, convocada
pela maioria dos vereadores através do Requerimento nº 09/2025, de 10 de janeiro
de 2025, e comunicada pela Presidência através da Circular nº 01/2025/DLE/P, de
10 de janeiro de 2025. -----------------------------------------------------------------------------------
I - ORDEM DO DIA: --------------------------------------------------------------------------------------
1 - Projeto de Lei nº 06/25, que cria cargo de provimento em comissão de Assessor
Regional, e integra o cargo à estrutura de livre nomeação e exoneração da
Prefeitura Municipal de Valinhos, de autoria do Executivo Municipal, em segunda
discussão. Votação: aprovado em segunda discussão com um voto contrário. ----------
Nada mais havendo a tratar, o Presidente encerrou a sessão e para constar eu,
Geraldo Norberto Bueno, Diretor Legislativo e de Expediente, lavrei a presente ata e
Jairo Ribeiro Passos, 1º Secretário, a conferiu e subscreve. Visto: Israel Scupenaro,
Presidente. ---------------------------------------------------------------------------------------------RR

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: NYR8ACZ9S2PEG580
		2025-02-05T12:48:37-0300

		2025-02-07T09:20:17-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2025-02-07T09:43:03-0300